








13.12 Asambleja e ortakëve krijon dhe emëron Bordin e Drejtorëve për të udhëhequr linjat e zhvillimit 

të shoqërisë të cilat më pas i transmetohen administratorit për zbatim. Asambleja e ortakëve zgjedh 

drejtorët dhe përcakon kompensimin e tyre nëpërmjet një votimi të kualifikuar. Bordi i Drejtorëve 

mblidhet të paktën një herë në muaj qoftë fizikisht apo elektronikisht.Aktet e Bordit Drejtues mbahen 

në zyrat e kompanisë. Individët e mëposhtëm emërohen si drejtorë dhe anëtarë të bordit drejtues: 

Z.Mats-Erik Anders Pistol shtetas suedez, lindur ne Suedi me 11.12.1957, dhe me vendbanim në Lund 

mbajtës i pasaporta nr.AA3884389; Z. Shimon Meshi, shtetas Izraelit, lindur në Jerusalem më 16.02.1994, 

dhe me vendbanim në Jerusalem mbajtës i pasaporta nr 40115264 dhe nr ID 3-1228890-5 ; Z. Olti 

Peçini, shtetas shqiptar, lindur në Tiranë më 19.08.1977, dhe me vendbanim në Tiranë, mbajtës i pasaporta 

nr BF9785287 dhe numër personal H70819177O. 

Neni 14 — Administrimi 

14.1 Shoqëria administrohet nga të paktën 1 (një) Administrator i cili do të qëndrojë në detyrë deri në 

shkarkim apo dorëheqje ose për një periudhë prej 3 (tre) vitesh. Administratori caktohet nga asambleja. 

Administrator i shoqërisë emërohet Z. Olti Peçini, shtetas shqiptar, lindur në Tiranë më 19.08.1977, 

dhe me vendbanim në Tiranë, mbajtës i pasaporta nr BF9785287 dhe numër personal H70819177O 

 

14.2 Përfaqësimi ligjor i Shoqërisë i besohet Administratorit. Administratori mund te ushtroj të 

gjitha fuqitë konform me sa parashikohet ne nenin 95 te Ligjit n. 9901 te datës 14.04.2008 "Për 

tregtaret dhe shoqëritë tregtare". 

14.3 Administratori mund të emërojë përfaqësues të posaçëm për veprime apo kategori të caktuara 

veprimesh. 

14.4 Emërimi i administratorëve prodhon efekte pas regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit. 

14.5 Administratori ka të drejtë dhe detyrohet të:  

a) kryejë të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqërisë, duke zbatuar  

politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e përgjithshme 

b) përfaqëson shoqërinë tregtare para qeverisë dhe entiteteve të tjera ligjore; 

c) siguron mbajtjen e saktë e të rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabël të shoqërisë; 

ç) përgatit dhe nënshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së 

veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet për shpërndarjen e fitimeve, i paraqesin këto 

dokumente përpara asamblesë së përgjithshme për miratim; 

d) krijon një sistem paralajmërimi në kohën e duhur për rrethanat, që kërcënojnë mbarëvajtjen e 

veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqërisë; 

dh) kryen regjistrimet dhe dërgojnë të dhënat e detyrueshme të shoqërisë, siç parashikohet në 

ligjin për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit; 

e) raporton përpara asamblesë së përgjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me  

realizimin e veprimeve të posaçme me rëndësi të veçantë për veprimtarinë e shoqërisë tregtare; 

ë) kryen detyra të tjera të përcaktuara në ligj dhe në statut. 

14.6 Shperblimi   

a)Shpërblimet e administratorëve përcaktohen me vendim të zakonshëm të asamblesë së 

përgjithshme. 

b)Shpërblimi, sipas pikës 1 të këtij neni, duhet të jetë i përshtatshëm dhe në përputhje me detyrat 

e administratorëve dhe gjendjen financiare të shoqërisë. 

c)Nëse shoqëria është në vështirësi financiare, asambleja e përgjithshme mund të vendosë 

reduktimin e shpërblimit të administratorëve në masën e përshtatshme. 

ç)Kriteret e shpërblimit, shpërblimi individual dhe efekti vjetor i shpërblimit të administratorëve 

në strukturën e kostove të shoqërisë tregtare publikohen së bashku me pasqyrat financiare 

vjetore. 
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